Acvatix ™
Vanne à papillon PN6/10/16
VFW41..U
● Fonte à graphite sphéroïdal EN-GJS-400-18-LT
● DN 40…200
● kvs 40…4000 m3/h
● Pour montage entre brides PN 6, PN 10, PN 16 selon ISO 7005
● Angle de rotation 90 °

● Dans des circuits ouverts et fermés
● Pour une régulation tout ou rien (ouvert / fermé)
● Pour une régulation 3 points
● Pour des cascades de chaudières et de groupes de froid
● pour connecter ou déconnecter des échangeurs de chaleur ou des parties d'installation
● Dans des installations où un taux de fuite minimum est toléré lorsque la vanne est
entièrement fermée
Références et désignations
Référence Code article DN Kvs Taux de fuite Vitesse de l’eau 1)
[m/s]
[m3/h] en % de la valeur
du Kvs
SAL31..T10/F05
SAL81..T10/F05
SAL61..T10/F05
VFW41.40U S55235-V168 DN40 40 0,05 4 2.5
VFW41.50U S55235-V169 DN50 100
VFW41.65U S55235-V170 DN65 155
VFW41.80U S55235-V171 DN80 260
VFW41.100U S55235-V172 DN100 520

Matériaux
Corps de vanne Fonte à graphite sphéroïdal EN-GJS-400-18-LT
Axe Acier inoxydable 1.4021 (2Cr13)
Papillon Acier inoxydable 1.4308 (304/CF8)
Presse-étoupe EPDM-HT
Dimensions/Poids
Encombrements cf. Encombrements [▶ Erreur ! Signet non défini.]
Poids cf. Encombrements [▶ Erreur ! Signet non défini.]
Encombrements
Dimensions en mm:
Type DN A B C G J * T D5 L PN 6 PN 10 PN 16 X EN
5211x
Y Z
Ø Ø ØE1 F ØE2 F ØE2 F Ø Ø [kg]
VFW41.40U 40 35 107 72 68 115 10 54 15.5 100 M12 (4x) 110 M16 (4x) 110 M16 (4x) 14 F05 50 7 1,55
VFW41.50U 50 45 118 93 72 143 10 54 15.5 110 M12 (4x) 125 M16 (4x) 125 M16 (4x) 2,52
VFW41.65U 65 48 136 108 78 156 10 54 15.5 130 M12 (4x) 145 M16 (4x) 145 M16 (4x) 3.17
VFW41.80U 80 48 140 124 95 162 10 65 15.5 150 M16 (4x) 160 M16 (8x) 160 M16 (8x) 3.72
VFW41.100U 100 54 154 152 108 177 10 65 15.5 170 M16 (4x) 180 M16 (8x) 180 M16 (8x) 5.23
VFW41.125U 125 58 120 177 123 190 10 65 15.5 200 M16 (8x) 210 M16 (8x) 210 M16 (8x) 6.65
VFW41.150U 150 58 135 210 138 205 13 90 15.5 225 M16 (8x) 240 M20 (8x) 240 M20 (8x) 7.79
VFW41.200U 200 63 159 265 168 236 12 90 15.5 280 M16(8x) 295 M20(8x) 295 M20(12x) 11.15
A Correspond à la longueur totale selon EN 558, série 20
* Encombrement du raccord du servomoteur à partir du milieu de la canalisation
H, hauteur totale vanne et servomoteur
= Hauteur d'installation de la vanne à papillon (J*) à partir du milieu de la canalisation +